Que mediante la suscripción de Solicitud de Cotización, se autorizó el llamado a proveedores para la Compra Directa Nro. 
72/2026.
Que habiéndose solicitado y recepcionado el presupuesto, se procedió a confeccionar el cuadro comparativo, correspondiendo 
autorizar la contratación a la firma PFIZER S.R.L. (CUIT Nº 30-71421422-1), por la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUATRO CON 94/100($38.262.904,94).  a los fines de 
la adquisición de los medicamentos.
Que obra reserva presupuestaria para afrontar el presente gasto.
Que en consecuencia, procede el dictado del presente acto administrativo por medio del cual se aprueba y adjudicar el 
procedimiento.

[...]

LA DIRECTORA GENERAL DE COMPRAS A/C
DE LA COORDINACION ADMINISTRATIVA 

DE LA OBRA SOCIAL DEL ESTADO FUEGUINO 
DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar, la contratación y adjudicar la Compra Directa Nº 72/2026 a la firma PFIZER S.R.L. (CUIT Nº 30-
71421422-1), por la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS CUATRO CON 94/100($38.262.904.94)   a fin de adquirir los medicamentos detallados en el Anexo I, de la 
presente. Ello, en virtud de los motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento Compras Medicamentos a emitir la Orden de Compra correspondiente, sin